

قضایی



معاون قوه قضائیه اعلام کرد
آمار ۲۰۰ هزار نفری زندانیان کشور

معاون منابع انسانی قوه قضائیه با اشاره به وجود ۲۰۰ هزار زندانی در دستگاه قضا خواستار توجه مجلس به تبعات افزایش عناوین مجرمانه شد. به گزارش ایرنا، حجت‌الاسلام علیرضا امینی، معاون منابع انسانی قوه قضائیه با اشاره به مهم‌ترین الزامات تعامل مجلس و قوه قضائیه اظهار داشت: برخی قوانین آزمایشی بیش از ۲۰ سال است که اجرا و تمدید می‌شوند، حال این پرسش وجود دارد که چه مکانیزمی پیش‌بینی شده که قوانین آزمایشی بررسی شده و به طور مرتب بازخورد آنها گرفته و اصلاح شود؟ امینی تأکید کرد: قانون آزمایشی باید مرتب رصد شده و مشکلات آن برطرف شود اما متأسفانه این ساز و کار در کشور ما وجود ندارد؛ درخواست داریم ارتباط تنگاتنگی در فرآیند قانون‌نویسی میان مجلس و قوه قضائیه برقرار باشد. معاون منابع انسانی قوه قضائیه همچنین با اشاره به وجود بیش از ۲۰۰ هزار زندانی با امکانات کم قوه قضائیه، خاطر نشان کرد: در چنین شرایطی نباید عناوین مجرمانه در قوانین افزایش یابد بنابراین مکانیزم قانون‌نویسی باید اصلاح شود.

کوتاه و گویا

■ **حجت‌الاسلام سیدمحمدعلی شهیدی، رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران** در نشست شورای معاونان بنیاد شهید از پرداخت معوقات سال ۱۳۹۱ ایثارگران در ۳ استان خراسان شمالی، خراسان جنوبی و خوزستان خبر داد. همچنین محسن انصاری، قائم‌مقام بنیاد شهید و امور ایثارگران با اشاره به اینکه مشهد مقدس در سال ۲۰۱۷ به عنوان پایتخت فرهنگی جهان اسلام شناخته شده است، اظهار داشت: هم‌زمان با انتخاب مشهد به عنوان پایگاه فرهنگی جهان اسلام در نظر داریم مسابقات ورزشی، کنگره شهدای جهان اسلام و برنامه‌های مشابه را در مشهد مقدس به اجرا در آوریم.

■ **نمایشگاه نقاشی «کرتش به حافظ»** آثار هنرمند آلمانی گونتر اوکر در موزه هنرهای دینی امام علی (ع) گشایش یافت.

■ **سی‌وسومین دوره مسابقات بین‌المللی قرآن کریم، امسال برای نخستین‌بار در مصلای بزرگ امام خمینی (ره) به منظور فراهم‌سازی زمینه مشارکت و حضور اقشار گوناگون مردم برگزار می‌شود.** حسن ربیعی، مسؤول کمیته تبلیغات و اطلاع‌رسانی مسابقات بین‌المللی قرآن کریم با اشاره به اینکه مخاطبان تولیدات رسانه‌ای ستاد خبری مسابقات باید عموم مردم باشند، گفت: مسابقات بین‌المللی قرآن کریم فرصتی برای تبیین دستاوردهای قرآنی کشور است. همچنین مائده ادیب‌زاده، برگزیده ششمین همایش بین‌المللی بانوان فعال قرآنی کشور بر لزوم فراگیری مفاهیم قرآنی از سوی بانوان و راهکارهای پیاده‌سازی آن در زندگی و خانواده‌ها تأکید کرد.

■ **نخستین نشست موسسه ایگوم** با عنوان حقوق اموال تاریخی- فرهنگی در تالار هویزه باغ موزه دفاع مقدس برگزار شد.

■ **آر اسب احمدیان، مدیرعامل موسسه محک** مهم‌ترین ویژگی دومین کنگره دوساله‌ه بین‌المللی آنکولوژی کودکان را که ۲۲ تا ۲۴ اردیبهشت برگزار خواهد شد حضور ۱۵ متخصص تراز اول جهان در یک مؤسسه مردم‌نهاد دانست.

■ **علی‌اصغر پیوندی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی** در دوازدهمین کنگره سراسری علوم تشریحی در ایران با اشاره به ضرورت همخوانی و پیوند میان علوم پایه و بالینی در نظام سلامت، افزود: گروه علوم بیولوژی و تشریحی، آناتومی می‌تواند پل محکمی میان علوم پایه و بالینی باشد.

■ **علی حدیدر، معاون اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه ۷** از برگزاری مسابقات تنیس روی میز ویژه جانبازان هم‌زمان با فرارسیدن ولادت حضرت ابوالفضل‌العباس (ع) خبر داد.

گروه اجتماعی: نقش شبکه‌های اجتماعی بویژه تلگرام به عنوان پرکارترین نرم‌افزار پیام‌رسان در ترویج عقاید منفی و ضددینی به طور جدی افزایش یافته و بیراه نیست اگر بگوییم برخی کانال‌های آن به مبلغ شیطان تبدیل شده است. شبکه‌های اجتماعی و پیام‌رسان‌ها رسانه‌های جدیدی هستند که بر روابط اجتماعی تأثیر گذاشته‌اند. امروز بیشتر صاحب‌نظران و جامعه‌شناسان بر این باورند که نفوذ و تأثیر شبکه‌های اجتماعی اگر بیش از رسانه‌های رسمی همچون رادیو و تلویزیون نباشد کمتر هم نیست و این در حالی است که آنچنان که باید نظارت دقیق و جامعی بر محتوای منتقل شده در این شبکه‌ها وجود ندارد.

■ **سهم تلگرام در آسیب‌های اجتماعی** البته قرار نیست تلگرام یا فیس‌بوک و اینستاگرام را عاملان اصلی تمام آسیب‌های اجتماعی در جامعه معرفی کنیم اما تحقیق‌های دقیق و تجارب و شواهد نشان می‌دهد سهم این شبکه‌ها در تشدید معضلات اجتماعی و حتی برخی خشونت‌ها و جرائم در حال افزایش است. یکی از مهم‌ترین موضوعاتی که در شبکه‌های اجتماعی دیده می‌شود و کمتر مورد توجه قرار گرفته است هدفمند بودن محتوای این شبکه‌ها علیه اعتقادات دینی است. چندی پیش محسن خوشاره، رئیس اداره امنیت اجتماعی وزارت کشور نسبت به تشدید معضلات اجتماعی با افزایش استفاده از این شبکه‌ها هشدار داد و یادآور

زرمه‌هایی مبنی بر فعالیت‌های ضد دین در برخی شبکه‌های اجتماعی شنیده می‌شود

شیطان در تلگرام!



شد: نیازمند رویکردهای دقیق کارشناسی برای حل معضلات اجتماعی هستیم.

■ **هجوم تلگرامی به اعتقادات** این در حالی است که حجت‌الاسلام حسین ملاتوری، قائم‌مقام معاونت تبلیغ حوزه علمیه نیز از افزایش جدی فعالیت مروجان مکتب‌انثیم در فضای مجازی خبر داد و گفت: این شبکه‌ها و کانال‌ها با داشتن هزاران نفر عضو در تلاشند با دلایل به اصطلاح علمی وجود خداوند را رد کنند. مسعود خسروی، مدرس دانشگاه و جامعه‌شناس با اشاره به

اینکه هیچ فردی منکر تأثیرات شبکه‌های اجتماعی و بر نوع روابط اجتماعی و ذهنیت مردم نیست، به فارس گفت: متأسفانه فقدان سواد رسانه‌ای باعث شده برخی جوانان بیش از حد نسبت به محتوای این شبکه‌ها اعتماد کنند خسروی افزود: مساله اینجاست که اغلب این کارشناسان حوزه تبلیغ دین مانند حوزه علمیه بیشترین استفاده را برد تا نسبت به شبهاتی که هر روزه در این شبکه‌ها ترویج می‌شود پاسخگویی و نادرست رعایت نمی‌شود تا مخاطب فرصت

رئیس سازمان سنجش آموزش:

قانون جدید دکترا از سال ۹۶ اجرایی می‌شود

۱۸ اسفند ۹۴ نهایی و ابلاغ شد. در این قانون پیش‌بینی شده است که وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، رئیس سازمان سنجش آموزش کشور، ۲ نفر از رؤسای دانشگاه‌ها و رئیس دانشگاه پیام‌نور جزو اعضای این شورا بوده و از حق رای برخوردارند و برخی افراد نیز بدون حق رای در این شورا شرکت می‌کنند. وی ادامه داد: طبیعی است که ما وارد فاز تهیه آیین‌نامه اجرایی، تعیین شورای سنجش و پذیرش خواهیم شد و برای سال ۹۶ آن قانون ملاک خواهد بود و روش پذیرش را توضیح خواهیم داد. موضوع تعدد آزمون‌ها و میزان اعتبار آزمون‌ها مانند آیین‌نامه فعلی خواهد بود.



دانشگاه‌ها مشکلی در این زمینه ندارند. وی درباره اینکه شورای سنجش و پذیرش تحصیلات تکمیلی چه زمانی تشکیل جلسه می‌دهد، افزود: این شورا مطابق مصوبه مجلس شورای اسلامی درباره قانون سنجش و پذیرش تحصیلات تکمیلی تشکیل جلسه می‌دهد. به گفته خدایی، این قانون

انتخاب بین بد و خوب را داشته باشد. این کارشناس مسائل اجتماعی ادامه داد: بعد از رنسانس در اروپا حجم عظیمی از تولیدات عقلی و ضد مسیحی درباره دین تولید شد که امروز شاهدیم بخشی از تولیدات و ادبیات به نوعی در حال پمپاژ در فضای رسانه‌های اجتماعی است در حالی که دین مورد انتقاد فیلسوفان غربی مسیحیت تحریف شده بود که بهشت و جهنم را خرید و فروش می‌کرد اما امروز برخی ناجوانمردانه همین تهمت‌ها را به اسلام نسبت می‌دهند. به گفته وی، در شرایط فعلی حداقل خانواده‌ها باید ذهن نوجوانان را نسبت به محتوای تولید شده در این شبکه‌ها هوشیار کنند و نسبت به استفاده آنها از شبکه‌های اجتماعی حساس باشند.

■ **لزوم توجه جدی به ۲ راهکار اساسی** در نهایت باید گفت امروز در شبکه‌های اجتماعی و بویژه تلگرام ترویج عقاید منفی و ضددینی افزایش یافته است و برخی کانال‌های تلگرامی به مبلغ شیطان تبدیل شده‌است. در این زمان با ۲ رویکرد می‌توان در برابر این هجمه فرهنگی که از خارج از مرزها مدیریت می‌شود، مقابله کرد؛ در گام نخست سطح سواد رسانه‌ای جوانان و نوجوانان در این زمینه را افزایش داد و از سوی دیگر از ظرفیت‌های کارشناسان حوزه تبلیغ دین مانند حوزه علمیه بیشترین استفاده را برد تا نسبت به شبهاتی که هر روزه در این شبکه‌ها ترویج می‌شود پاسخگویی و نادرست رعایت نمی‌شود تا مخاطب فرصت

مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان اعلام کرد

شکایت صندوق ذخیره فرهنگیان از دولت

سال ۹۰ تکلیفی برای تخصیص سهم به صندوق ذخیره فرهنگیان ندارد. غندالی بیان کرد: تبصره ۶۳ قانون برنامه دوم توسعه تکلیف کرده است که دولت باید سهم خود را پرداخت کند و براین اساس نامه‌ای را برای معاون اول رئیس‌جمهور ارسال کردیم تا از معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری پیگیری شود سهم صندوق ذخیره از منابع دولتی تامین شود اما پاسخی دریافت نکردیم. مدیرعامل صندوق فرهنگیان خاطر نشان کرد: در حال حاضر از دولت به دیوان عدالت اداری شکایت کرده‌ایم تا سهم خود را دریافت کنیم و اگر دیوان به نفع ما رای دهد دولت موظف به پرداخت ۷۰۰ میلیارد تومان به صندوق ذخیره فرهنگیان خواهد شد.



۵ درصد از حقوق آنها که می‌شود و دولت باید معادل این ۵ درصد را نیز به صندوق واریز کند. وی خاطر نشان کرد: در تدوین قانون پنجم توسعه تشخیص داده شد که به اختصاص سهم دولت نیازی نیست و این موضوع در قانون برنامه پنجم لحاظ نشد و هم‌اکنون دولت اعلام می‌کند از ابتدای

گروه اجتماعی: «دولت ۷۰۰

میلیارد تومان به صندوق فرهنگیان بدهکار است و اقدامه دعوی از دولت به دیوان عدالت اداری داده شده است.» به گزارش «وطن امروز»، شهاب‌الدین غندالی، مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان با بیان این مطلب گفت: فرهنگیان شاغل که به عضویت صندوق ذخیره فرهنگیان در می‌آیند تا

۵ درصد از حقوق آنها که می‌شود و دولت باید معادل این ۵ درصد را نیز به صندوق واریز کند. وی خاطر نشان کرد: در تدوین قانون پنجم توسعه تشخیص داده شد که به اختصاص سهم دولت نیازی نیست و این موضوع در قانون برنامه پنجم لحاظ نشد و هم‌اکنون دولت اعلام می‌کند از ابتدای

گلابه‌ها و انتظارات وزیر بهداشت ادامه دارد

هاشمی: دولت برای منابع سلامت تصمیم انقلابی بگیرد



در طرح تحول سلامت وضعیت بهبود یافته به طوری که سهم پرداختی مردم برای درمان از ۶۰ درصد به ۴۰ درصد رسیده است که باز هم این میزان زیاد است. وی با بیان اینکه برای کاهش پرداختی‌های مردم جهت هزینه‌های سلامت باید افزایش منابع یا افزایش حق بیمه در نظر گرفته شود، گفت: ما جزو معدود کشورهایی هستیم که پرداختی‌ها برای خدمات سلامت از جیب مردم بسیار بالاست و این هزینه باعث فشار به مردم می‌شود. هزینه‌های کمرشکنی که ممکن است به دلیل مبتلا شدن یک فرد از یک خانواده به مرضی، آن خانواده را به زیر خط فقر بکشاند چون خانواده مجبور است برای تامین هزینه‌های درمان، زندگی‌اش را بفروشد. اکنون ۷۰۰ هزار نفر زیر خط فقر به خاطر هزینه‌های ناشی از بیماری هستند. وی با بیان اینکه ایران نسبت به بسیاری از کشورها از لحاظ داشتن پزشک شاخص کمتری دارد، عنوان کرد: کشورهایی همچون گرجستان، ترکمنستان و اردن از ما بالاتر هستند و بعد از ایران، پاکستان، عراق و افغانستان قرار دارند.

مطالبات مراکز درمانی و خطر بازگشت زیرمیزی، از دولت مجلس خواستند درباره وضعیت بیمه‌ها و همچنین منابع مالی حوزه سلامت، تصمیمی انقلابی بگیرند. به گزارش ایستنا، سیدحسن هاشمی، وزیر بهداشت در جمع منتخبان مجلس دهم با اشاره به مشکل بیمه‌ها و مطالبات مراکز درمانی از آنها گفت: بیمه‌ها در طول ۱۰ ماه گذشته پول پرداخت نکرده‌اند. وقتی بیمه پول‌ها را ندهند، چرخ داروخانه‌ها نمی‌چرخد و مراکز پزشکی بدهکار می‌شوند. در نهایت هم پزشک و پرستار ناراضی هستند. در این شرایط دوباره زیرمیزی و اتفاقات ناگوار رخ می‌دهد. وزیر بهداشت خاطر نشان کرد: اعداد و ارقامی که از تریبون‌ها درباره بودجه وزارت بهداشت اعلام می‌شود درست نیست. بخشی از منابع مربوط به منابع حاصل از دریافت یک درصد از مالیات بر ارزش افزوده است که این را مردم پرداخت می‌کنند و باید با تصمیم انقلابی منابع را پایدار و تکلیف بیمه را روشن کنیم. وزیر بهداشت با بیان اینکه سهم سلامت از تولید ناخالص ملی طی سال‌های ۹۲ تا ۹۳ کاهش داشته است، یادآور شد:

معاون وزیر بهداشت خبر داد
انجام ۹۰۰ هزار زایمان طبیعی رایگان

معاون درمان وزارت بهداشت از انجام ۹۰۰ هزار زایمان طبیعی رایگان در کشور در قالب طرح تحول سلامت خبر داد. به گزارش «وطن‌امروز»، محمد آقاجانی، معاون درمان وزارت بهداشت در این باره اظهار داشت: سهم زایمان سزارین در کشور تا قبل از اجرای طرح تحول سلامت ۵۶ درصد بود و این به معنای دور شدن از سلامت مادر و نوزاد است. آقاجانی با تأکید بر اینکه مادر باردار نیاز به محیط ایمن و اختصاصی دارد، تصریح کرد: انجام ۹۰۰ هزار زایمان طبیعی رایگان در سطح بیمارستان‌های وزارت بهداشت، از جمله اقداماتی است که در قالب طرح تحول سلامت صورت گرفته است. وی با اعلام اینکه وزارت بهداشت دولت یازدهم برنامه‌های متعددی برای کاهش آمار سزارین و ارتقای سلامت مادر و نوزاد در دستور کار دارد، افزود: در مدت زمان اجرای طرح تحول سلامت، ۱۴۰ هزار مادر باردار در جلسات آموزشی رایگان شرکت کردند.

■ **رایگان شدن هزینه جراحی اسیدپاشی** رئیس انجمن جراحان پلاستیک و زیبایی از رایگان شدن هزینه جراحی عمل اسیدپاشی خبر داد. به گزارش تسنیم، سیدابوالحسن امامی، رئیس انجمن جراحان پلاستیک درباره تصمیم مهم این انجمن اظهار داشت: در جلسهای که با همکاران فوق تخصص جراحی پلاستیک داشتیم به این توافق رسیدیم تا هزینه جراحی قربانیان اسیدپاشی گرفته نشود و آنها به صورت رایگان جراحی شوند. امامی با بیان اینکه متأسفانه غالب قربانیان اسیدپاشی دختران دپخت هستند، خاطر نشان کرد: در انجمن جراحان پلاستیک که حدود ۳۰۰ جراح فوق تخصص پلاستیک حضور دارند بر آن شدیم که هزینه جراحی این قربانیان گرفته نشود و فقط هزینه بیمارستان از آنها گرفته شود.

پیوست رسانه‌ای برای تمام طرح‌های نیروی انتظامی

مهم‌ترین دغدغه‌های اجتماعی و امنیتی رسانه‌های کشور در نشست هفدهمین تعدادی معزین رسانه‌ای با سردار منتظرالمهدی، معاون اجتماعی و سخنگوی نیروی انتظامی مطرح و مورد بحث و بررسی قرار گرفت. به گزارش «وطن امروز»، در این نشست که در ستاد مرکزی ناجا برگزار شد، مدیران رسانه‌ها نظرات و دیدگاه‌های خود را درباره موضوعات گوناگونی همچون گشت نامحسوس، کارآمدتر شدن پلیس ۱۱۰، معضلات ترافیکی و اقدامات پلیس راهور، استفاده بهتر از ظرفیت اجتماعی و راهم‌ای تقویت تعامل با افکار عمومی، حفظ و تقویت اقتدار پلیس و ارائه طرح‌ها و ابتکارات جدید در حوزه خدمات پلیس بیان کردند. سعید منتظرالمهدی در این نشست تصریح کرد: طبق مصوبه‌ای که به همه واحدها ابلاغ شده است، تمام طرح‌هایی که به ناجا اجرا می‌شود الزماً باید دارای پیوست رسانه‌ای باشد. معاون اجتماعی ناجا اجرای گشت نامحسوس را امری رایج در همه کشورها و مطابق الگوی کنترل و نظارت پلیس دانست.

نگرانی مدیریت شهری از برنامه ششم توسعه

معاون برنامه‌ریزی، توسعه شهری و امور شورای شهرداری تهران درباره دلایل نگرانی شهردار و رئیس شورای اسلامی شهر تهران از تصویب برنامه ششم توسعه توضیحاتی ارائه داد. به گزارش «وطن امروز» ناصر امامی، معاون برنامه‌ریزی، توسعه شهری و امور شورای شهرداری تهران با اشاره به بند ۲ ماده یک لایحه افزود: براساس این بند مقرر شده عوارض شهرداری‌ها و دهیاری‌ها به حساب درآمدهای عمومی واریز شود که در این صورت پرداخت سهم شهرداری فقط از طریق بودجه سنواتی کل کشور میسر خواهد شد. به گفته وی موضوع جزء ج بند ۲ ماده ۲ درباره عوارض الابدنگی به عنوان درآمد مالیاتی دولت محسوب شده و به حساب خزانه‌داری کل کشور واریز خواهد شد که هم نقض و سلب اختیارات و وظایف قانونی شوراهای اسلامی شهر است و هم مخالف با تبصره یک بند یک قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت است.

بنی آدم اعضاء یک پیکرند

Human beings are members of a whole

گرامیداشت هفته هلال احمر

۱۸ تا ۲۴ اردیبهشت ۱۳۹۵ - 8 May 2016